
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 181                                      DATA 10/06/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 11                  DEL 06/06/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA n.111 DEL 03/04/2013.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 
F.to:BOLLA Claudio 

 

06/06/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 10/06/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 12-giu-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___412___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 12-giu-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 12-giu-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA n.111 DEL 03/04/2013.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di  GIUGNO     il  giorno  SEI    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la determina  n.111 del 03/04/2013 “Fondo di assistenza e previdenza per il 

personale appartenente al corpo di Polizia Locale ai sensi art.208 del D.Lgs 30/04/1992 

n.285 e s.m.i. Cig. N.ZE30951DF7. 

 

Di dare atto che il relativo impegno di spesa di € 6.626,15 sul cap. 8270 RR.PP. cod. 

1030103 “Prestazioni Previdenziali e assistenziale al Personale Polizia Municipale” è stato assunto 

con i seguenti impegni come da tabella che segue: 

• Anno 2007,  G.C. n. 146 del 14/11/2007 imp. 669/07  €   1.350,00 

• Anno 2008,  G.C. n.   14 del 04/02/2009 imp. 678/08  €      639,98 

• Anno 2009,  G.C. n.   56 del 15/04/2009 imp. 700/09  €   1.329,00 

• Anno 2010,  G.C. n.   53 del 10/03/2010 imp. 711/10  €   1.187,62 

• Anno 2011,  G.C. n.   33 del 16/03/2011 imp. 751/11  €   1.341,73 

• Anno 2012,  G.C. n.   28 del 05/04/2012 imp. 732/12  €      777,82 
 

Richiamata la circolare n.42 dell’INPDAP – Direzione Centrale Entrate Contributive – del 

31/07/1998 con oggetto: applicazione art.9 bis del D.L. 29/03/1991, n.103, convertito dalla 

legge 01/06/1991 n.166 e art. 12 del D.Lgs 21/04/1993, n.124. Contributo di solidarietà”; 



 

Ritenuto opportuno applicare il contributo di solidarietà quantificato nella ritenuta del 10% 

come da tabella qui illustrata: 

 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RETTIFICARE la determina n.111 del 03/04/2013 nel modo seguente: 

€ 6.023,76 come ripartizione proventi cds anni 2007-2012; 

€    602,38 come ritenuta indicata dl contributo di solidarietà; 

2) DI LIQUIDARE € 6.023,76 a favore di INA ASSITALIA S.p.A – Fondo 

Pensione Aperto Ina Assitalia, sede legale e Direzione Generale Roma, Via 

Leonida Bissolati n.23; 

3) DI LIQUIDARE € 602,38 all’Istituto INPDAP – Contributo di solidarietà – 

Viale A.Ballarin n.42 – Roma; 

4) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

  

RIPARTIZIONE PROVENTI DEL 

C.D.S. ANNI 2007/2012     

        

cognome  nome rip. anni 2007/2012 in € ritenuta 10% in € totale netto in € 

BOLLA CLAUDIO 1.875,38 170,49 1.704,89 

MARZOTTO 

MARCO 1.875,38 170,49 1.704,89 

RIVOIR MAURO 1.875,38 170,49 1.704,38 

CAFFARATTI 

GIULIA 1.000,00 90,91 909,09 

        

TOTALI € 6.626,14 602,38 6.023,76 

        



con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to BOLLA Claudio 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..669/07-678/08-700/09-711/10-751/11-732/12) e pertanto AUTORIZZA 

l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 10/06/2013 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


